PAGE
2

[image: image2.png]

СОВЕТ НОВОМАЛОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

очередная 2 сессия 4 созыва

РЕШЕНИЕ
от 15.11.2019                                                                                                № 1/11
ст-ца Новомалороссийская

О внесении изменений в решение Совета Новомалороссийского

сельского поселения Выселковского района от 27 апреля 2015 года

№ 7/43 «Об утверждении порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих

муниципальные должности, в связи с утратой доверия»

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации решения Совета Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района от 27 апреля 2015 года № 7/43 «Об утверждении порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия», Совет Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района от 27 апреля 2015 года № 7/43 «Об утверждении порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия» следующие изменения:

в приложении к решению:

подпункт 2 пункта 2 Порядка после слов «неполных сведений» дополнить словами «, если иное не установлено федеральными законами»;
Порядок дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются органом местного самоуправления, в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15  Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с существующим положением и разместить на официальном сайте администрации Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района.

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Новомалороссийского сельского

поселения Выселковского района                                                       Т.С. Кучерина

Председатель Совета

Новомалороссийского сельского

поселения Выселковского района                                                        Л.Ю. Беленко
[image: image1]